Technische Produktdokumentation Kabelverteilerschränke (IEC 61439-5)  1 / 32
Technische Produktdokumentation
Produkt / Produktreihe:
Schaltgerätekombinationenin öffentlichen Energieverteilungsnetzen (PENDA) nach
DIN EN 61439-5
Bemessungsbetriebsspannung (Ue) 400 V / 800 V – Bemessungsisolationsspannung (Ui)
1.000 VAC – Bemessungsfrequenz (fn) 50 Hz – Bemessungsstrom der
Schaltgerätekombination (InA) 653 A / 288 A – Bedingter Bemessungskurzschlussstrom

NH3 LVTG1000TP 1000 Hager
NH3 LVSG3CPX 630 Hager
NH3* LVSG3CPZ 630 Hager
NH2 LVSG2CPX 400 Hager
NH2 LVSR2VPVK4 400 Hager
NH2 L203100103 400 Jean Müller
NH2 9-E-EH241AAG 400 Pronutec
NH2 38864-0020 400 EFEN
NH2 38865-0200 400 EFEN
NH00* LVSG00SPX 160 Hager
Technische Produktdokumentation Kabelverteilerschränke (IEC 61439-5) 11/32
• Sicherungseinsätze
* Einsätze für 800 VAC-Anwendung
Art Referenz In / A Un / V PV / W Hersteller
NH3* N3035900 315 800 29 Jean Müller
NH3 LNH3500M 500 500 43 Hager
NH3 LNH3400M 400 500 34 Hager
NH2 LNH2400M 400 500 28.5 Hager
NH2 LNH2315M 315 500 25 Hager
NH2 LNH2160M 160 500 15 Hager
NH00 LNH0080M 80 500 6.5 Hager
NH00* N5033814 63 800 7 Jean Müller
Die angegebene Verlustleistung PV bezieht sich auf den Nennstrom In.
• Geprüfte Gehäuse
* auch für 800 VAC-Anwendungen getestet

einer Schaltgerätekombination Icc
60 kA 30 kA
400 VAC-Anwendung:
Geprüfte Gehäuse
Prüfmuster Größe Höhe / mm Breite / mm Tiefe / mm Referenz Sammelschienen Hersteller
1 00 845  480 315 ZAK084GA 30 x 6 mm2 Hager
2 0 845 585 315 ZAK080GA 30 x 6 mm2 Hager
3 1 845 780 315 ZAK081GA 30 x 6 mm2 Hager
4 2 845 1110 315 ZAK082GA 30 x 8 mm2 Hager
Eingebaute Schaltgeräte und Betriebsmittel
• NH-Sicherungslastschaltleiste
Art Referenz In Hersteller
NH3 38036-0000 630 A EFEN
• Sicherungseinsatz
Art Referenz In Un PV Hersteller
NH3 LNH3630MK 630 A 500 V 43,1 W Hager
Technische Produktdokumentation Kabelverteilerschränke (IEC 61439-5) 17/32
Übersicht der Testergebnisse
Prüfmuster
Verifizierter

NH3 LVSR3VPVK4 630 Hager
NH3 LVTG1000CP 1000 Hager
NH3 LVTG1000TP 1000 Hager
NH3 LVSR3TP 630 Hager
NH3 38036-0000 630 EFEN
NH3 438.53.10.XX.YY 630 Pronutec
NH2 L203100103 400 Jean Müller
NH2 9-E-EH241AAG 400 Pronutec
NH2 38864-0020 400 EFEN
NH2 38865-0200 400 EFEN
Technische Produktdokumentation Kabelverteilerschränke (IEC 61439-5) 30/32
Sicherungseinsätze
*Sicherungseinsätze für 800 VAC Anwendung
Art Referenz In / A Un / V PV / W Hersteller
NH00* N5033814 63 800 7 Jean Müller
NH00 LNH0063M 63 500 5,4 Hager
NH00 LNH0080M 80 500 6,5 Hager
NH00 LNH0100M 100 500 7,5 Hager
NH00 LNH0125M 125 500 10 Hager
NH00 LNH0160M 160 500 12 Hager
NH00 LNH0063MK 63 500 5,4 Hager
NH00 LNH0080MK 80 500 6,5 Hager
NH00 LNH0100MK 100 500 7,5 Hager
NH00 LNH0125MK 125 500 10 Hager
NH00 LNH0160MK 160 500 12 Hager
NH1 LNH1160M 160 500 14,6 Hager
NH1 LNH1200M 200 500 18 Hager
NH1 LNH1224M 224 500 19 Hager
NH1 LNH1250M 250 500 20 Hager
NH1 LNH1160MK 160 500 14,6 Hager
NH1 LNH1200MK 200 500 18 Hager
NH1 LNH1224MK 224 500 19 Hager
NH1 LNH1250MK 250 500 20 Hager
NH2 LNH2160M 160 500 15 Hager
NH2 LNH2200M 200 500 18,5 Hager
NH2 LNH2224M 224 500 19,2 Hager
NH2 LNH2250M 250 500 20,6 Hager
NH2 LNH2300M 300 500 24,2 Hager
NH2 LNH2315M 315 500 25 Hager
Technische Produktdokumentation Kabelverteilerschränke (IEC 61439-5) 31/32
NH2 LNH2355M 355 500 31,5 Hager
NH2 LNH2400M 400 500 28,5 Hager
NH2 LNH2160MK 160 500 15 Hager
NH2 LNH2200MK 200 500 18,5 Hager
NH2 LNH2224MK 224 500 19,2 Hager
NH2 LNH2250MK 250 500 20,6 Hager
NH2 LNH2300MK 300 500 24,2 Hager
NH2 LNH2315MK 315 500 25 Hager
NH2 LNH2355MK 355 500 31,5 Hager
NH2 LNH2400MK 400 500 28,5 Hager
NH3 LNH3400M 400 500 34 Hager
NH3 LNH3425M 425 500 39 Hager
NH3 LNH3500M 500 500 43 Hager
NH3 LNH3630M 630 500 43,1 Hager
NH3 LNH3400MK 400 500 34 Hager
NH3 LNH3425MK 425 500 39 Hager
NH3 LNH3500MK 500 500 43 Hager
NH3 LNH3630MK 630 500 43,1 Hager
NH3* N3035900 315 800 29 Jean Müller
Technische Produktdokumentation Kabelverteilerschränke (IEC 61439-5) 32/32
Zubehör